
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  ΑΔΑ: 72ΥΝΩΗ3-ΙΥΦ     

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                Αριθ. Πρωτ:  19237/02.07.2015   

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 18

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 117 

 

Θέμα: Λήψη Απόφασης για την αναβολή Διεξαγωγής Πρόχειρου Διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

Ελαστικών μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων έργου». 

 

 

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 2
η
 του μήνα Ιουλίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 08:30 π.μ. συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 19109/01.07.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 01-07-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε 

στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  εννέα  (9) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό  μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)   

6. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

7. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

8. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

9. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  Ουδείς  

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 

 

 

    

 

 

 



 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε  υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την 89/1-7-

2015 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών και αναφέρει:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

 

α) Την αριθμ.111/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί κατάρτισης όρων διεξαγωγής του 

πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προμήθεια Ελαστικών μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων 

έργου».. 

β)Τις διατάξεις του άρθρου 10 , παρ. 3 της Υ.Α. 11389/93 (ΕΚΠΟΤΑ) σύμφωνα με την οποία ‘’Με 

απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να μετατίθεται η 

ημερομηνία της υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής ή της διενέργειας του διαγωνισμού, με ή 

χωρίς τροποποιήσεις των όρων της πρόσκλησης ή της διακήρυξης. Όταν η μετάθεση γίνεται 

χωρίς τροποποίηση των όρων της πρόσκλησης ή της "διακήρυξης" [1], το χρονικό διάστημα της 

μετάθεσης ορίζεται με την παραπάνω απόφαση’’. 

β) Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 65/28.06.2015 τεύχος Α’) «Τραπεζική Αργία βραχείας 

διαρκείας» και της επακόλουθης αδυναμίας έκδοσης εγγυητικών επιστολών συμμετοχής εκ μέρους των 

συμμετεχόντων στον διαγωνισμό όπως αυτό προβλέπεται στην 18202 διακήρυξη (άρθρο 7.1).  

γ) Τις συνθήκες που διαμορφώνονται στην αγορά.  

 

 Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την αναβολή της διεξαγωγής του διαγωνισμού «Προμήθειας Ελαστικών 

μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων έργου» του Δήμου λόγω της αδυναμίας έκδοσης εγγυητικών 

επιστολών από τους ενδιαφερόμενους. 

Η  νέα ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού θα οριστεί με επόμενη απόφαση της Οικονομικής 

επιτροπής.    

 

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας 

υπηρεσίας, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Την αναβολή της διεξαγωγής του πρόχειρου διαγωνισμού «Προμήθειας Ελαστικών μεταφορικών 

μέσων και μηχανημάτων έργου» του Δήμου μας, σύμφωνα με όσα  αναφέρονται στην εισήγηση. 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                        (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 02-07-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 
 


